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Tisch-Vorlage für die Sitzung des Senats am 23.09.2014

„Übergangshort Delfter Straße“
(Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft)


Die Fraktion DIE LINKE hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:


„Wir fragen den Senat:


1. Aus welchen Gründen wurde der neue Übergangshort-Hort in der Delfter Straße in Huchting für zwei Gruppen nicht schon zum Schulbeginn am 12. September 2014 eröffnet, entgegen der Ankündigung des Amts für Soziale Dienste in der Juli-Sitzung des Huchtinger Beirats?

2. Wann wird der neue Übergangshort-Hort in der Delfter Straße für zwei Gruppen in Huchting eröffnet?

3. Wie werden die laut Statutsbericht II 56 betroffenen Kinder bis zur Eröffnung des neuen Übergangshort-Horts in der Delfter Straße in Huchting betreut?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Der Hort in der Delfter Str. ist am Montag, 15. September 2014, mit einer Gruppe in den Räumen der Grundschule Delfter Str. gestartet. Durch eine Verzögerung bei der Aufstellung der mobilen Räume an der Delfter Str. war diese Übergangslösung notwendig geworden.

Zu Frage 2:
Die Fertigstellung der mobilen Räume für zwei Gruppen erfolgt in der 39. Kalenderwoche.

Zu Frage 3:
Zum jetzigen Zeitpunkt haben alle Kinder einen Hortplatz, für die die Eltern nach wie vor ein Platzangebot wünschten und das dem Amt für Soziale Dienste und dem Träger der Einrichtung mitgeteilt haben.
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